
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO	 01

27-ENE-99

Por medio del cual se amplía el calendario académico del segundo semestre de 199e

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el día 25 de enero de 1999, se presentó un movimiento telúrico con características de terremoto,
que afectó gran parte de la zona del Eje Cafetero.

Que el Consejo Académico en sesión del día 27 de enero de 1999, aprobó la ampliación del
calendario académico del segundo semestre de 1998, por una semana más a partir del día 1 de
febrero de 1999, por la situación expuesta en el considerando anterior.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga la aprobación

r

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Ampliar el calendario académico del segundo semestre de 1998, por una
semana más a partir del día 1 de febrero de 1999, por la situación expuesta en la parte considerativa
del presente acto administrativo así:

Exámenes finales
	

Hasta el día 6 de febrero de 1.999

Entrega de notas definitivas en las Secretarías
de las Facultades por profesores

	
Del 8 al 12 de febrero de 1999



LaL lu

CARLSA OSSA
Presidente

ZULUAGA ARANGO

2
e

ACUERDO 01
	

27-ENE-9

Por medio del cual se amplia el calendario académico del segundo semestre de 1999.

Entrega de notas a Registro y Control por
las secretarias de las facultades

Habilitaciones y validaciones

Entrega de notas de Habilitaciones y Validaciones
a las Secretarías de las Facultades por profesores

Entrega de notas de Habilitaciones y Validaciones a
Registro y Control Académico por las Secretarias.

Pago de Matrículas alumnos nuevos

Matrícula académica alumnos nuevos

Pago matrículas reingresos y transferencias

Pago matrículas antiguos alumnos

Matrícula académica antiguos alumnos

Inducción nuevos alumnos

Iniciación de clases

Publíquese y cúmplase

15 de febrero

Del 8 al 13 de febrero de 1999

Del 15 al 17 de febrero de 1999

Hasta el 18 de febrero de 1999

Hasta el 5 de febrero de 1999

8y9de febrero de 1999

Hasta el 5 de febrero de 1999

Hasta el 5 de febrero de 1999

10,11 y 12 de febrero de 1999

10, 11 y 12 de febrero de 1999

15 de febrero de 1999

Dado en Pereira hoy 27 de enero de 1999


	Page 1
	Page 2

